1 / 2

2023 年度 第 5 回 文学部教授会 議事録 要旨

開催日時 2023年 9月 18日（月） 13:30～15:00

会 場 板橋校舎 2-0220会議室

開催形式 原則対面方式（一部遠隔参加）

構成員 81名（定足数 39名以上）

出欠席者 出席者 70名、委任状提出者１名、欠席者 6名、学則に定める定足数除外者 4名

議 長 荒井明夫 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11 条の 5に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、原案どおり承認された。

１．学籍異動について

２．2023 年度 9月卒業判定について

３．2022 年度 留学終了者の単位認定について

４．学則改正について（日文）

５．学則改正について（中文）

６．学則改正について（書道）

   ７．学園栄誉賞の推薦について

   ８．学校法人大東文化学園 第 2号評議員候補者の推薦について

９．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

１．学科主任報告

２．兼職者について

３．アドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表見直しについて

４．2024 年度 国内研究員適用者の申請について

５．学生の派遣について

６．海外渡航について

７．教職課程センター管理委員会委員の選出について

８．2022 年度 留学帰国届の受理について

９．2023 年度 留学出発届の受理について

10．2024 年度 「彩の国かがやき教師塾」受講生の推薦について

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１．学部長会議・全学教務委員会報告

（１）入学センターからの報告について

（２）内部質保証委員会からの報告について

（３）2024 年度 大東文化大学「行動計画」について

（４）大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出

および職員研究教育活動顕彰規程（梧桐賞）の運用について

 2 / 2

（５）2022 年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シート「研究活動」の公表について

（６）海外の大学との交流協定書の締結（案）について*2

（７）図書館からの報告について

（８）成績不振学生への個別指導の実施徹底について

（９）教学 IR委員会からの報告（「FACTBOOK 2022」の完成）について

（10）全学 FD委員会からの報告について

（11）埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）連携事業の展開について

（12）大東文化学園第 5号評議員候補者の推薦について

（13）2024 年度 専任教員人事計画の変更（案）について

２．2023 年度 文学部特別講義の実施について

３．指定寄附研究における活動成果の公表について

４．100 周年記念イベントの開催について

５．2023 年度文学部 FD研修会について

Ⅳ．人事案件

 以下の人事案件について、原案どおり承認された。

１．2024 年度 専任教員の昇任人事について

２．2024 年度 非常勤講師の新規採用について

以 上